
 
 

ВЫСОКОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
14.02.2023г.                           п. Высокогорский                                             № 22-118р 
 
О внесении изменений и дополнений в Решение Высокогорского сельского Совета 
депутатов Енисейского района Красноярского края от 19.05.2015 №25-74р «Об 
оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности и муниципальных служащих Высокогорского 
сельсовета» (далее – Решение) 
 
В целях приведения Решения в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации, на основании Закона Красноярского края от 24.04.2008 
№5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в 
Красноярском крае», руководствуясь Уставом Высокогорского сельсовета, 
Высокогорский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  
1. Внести в приложение к решению «Положение «Об оплате труда выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и 
муниципальных служащих Высокогорского сельсовета»» (далее – Положение) 
следующие изменения: 
1.1. Пункт 2 статьи 4 Положения дополнить подпунктом «к» следующего 
содержания:  
« к) иные выплаты, в соответствии с федеральными законами». 
1.2. Дополнить Положение статьей 13.1 следующего содержания: 
«Статья 13.1. Иные выплаты 
1. Руководствуясь частью 1 статьи 22 Федерального закона № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе Российской Федерации», законом Красноярского края от 
24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной 
службы в Красноярском крае», статьями 60.2, 151, 423, Трудового кодекса 
Российской Федерации, установить муниципальным служащим Высокогорского 
сельсовета следующие иные выплаты (далее – выплаты): 
1.1. за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника 
(специалиста 1, 2 категории) без освобождения от работы, определенной 
трудовым договором; 
1.2. за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника (Главы 
Высокогорского сельсовета) без освобождения от работы, определенной 
трудовым договором. 
2. Установить размер выплат за исполнение обязанностей временно 
отсутствующего работника, без освобождения от работы в следующем размере: 
2.1. за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника 
(специалиста 1, 2 категории) - в размере 100% от оклада отсутствующего 
работника в пределах установленного фонда оплаты труда. 



2.2. за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника (Главы 
Высокогорского сельсовета) - в размере 100% от оклада работника, 
исполняющего обязанности временно отсутствующего Главы Высокогорского 
сельсовета в пределах установленного фонда оплаты труда». 
2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу 
сельсовета А.А. Клецко 
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального 
опубликования в печатном издании «Местные вести». 
 
Председатель                                                                Глава 
Высокогорского сельского                                            Высокогорского сельсовета 
Совета депутатов 
 
______________И.Н. Филиппова                                 _____________ А.А. Клецко 


